A więc kon-
sekwencję małżeństwa stanowiła autocenzura, o której potrzebie żartobliwie na-
pomykał i przypominał strofujący — ale strofujący w cudzysłowie, bo sam wszak
równie skory do owych swawoli — Maksymilian w prozaicznym liście do Alek-
sandra pisanym 27 listopada/9 grudnia 1818 roku z Petersburga:

Byłeś, jesteś i będziesz całe życie wariatem. Jak można do człowieka, który — w święte —
małżeństwa — wstępuje — ogniwa, który rozsądnie — i skromnie nb. — prowadzony bieg życia
rozsądnie i skromnie zapieczętować myśli, w tak lekkim pisać stylu.